
23. Marchfelder Osterpokal 

01. April 2024 

 

Brigitte Eidler/BAC wegen Krankheit nicht angetreten; 
Kurt Knotek/DW wegen Krankheit w.o.; 

Claudia Grill/HERZO wegen Krankheit w.o.; 
 

Laut Schiedsgericht wird auf drei Runden verkürzt (Wetter - zu starker Wind); 

Ergebnis 

 

Weibliche Senioren 2 

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges 

1 Johanna Knotzer Post SV Wien 27 27 26 26,667 1 80 

2 Rosa Dangl Polizei SV Steyr 33 23 26 27,333 10 82 

3 Marion Schmidl UBGC Baden 24 30 31 28,333 7 85 

4 Ingrid Nowitsch UBGC Baden 30 29 29 29,333 1 88 

5 Renate Widek Badener AC ZV Minigolf 32 32 28 30,667 4 92 

6 Michaela Dallinger SV OMV Gänserndorf 31 31 35 32,333 4 97 

7 Maria Münnich Polizei SV Steyr 30 28 39 32,333 11 97 

8 Maria Mathais BGC Krems/Wachau 38 28 34 33,333 10 100 

9 Christine Schön Post SV Wien 30 32 39 33,667 9 101 

10 Gerda Hoyer MGC Pernitz - Neusiedl 37 34 33 34,667 4 104 

11 Elisabeth Werner BGSC Raiba Leobersdorf 31 41 41 37,667 10 113 

12 Brigitte Eidler Badener AC ZV Minigolf       0,000 0 0 Nicht gest. 

 
 

 

Männliche Senioren 2 

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges 

1 Manfred Sus SV OMV Gänserndorf 27 25 25 25,667 2 77 

2 Friedrich Dangl Polizei SV Steyr 25 28 27 26,667 3 80 

3 Werner Schäfer SV OMV Gänserndorf 26 28 26 26,667 2 80 

4 Wolfgang Wagner Polizei SV Steyr 28 27 27 27,333 1 82 

5 Albin Wild MGC ATUS Knittelfeld 31 22 29 27,333 9 82 

6 Karl Werner BGSC Raiba Leobersdorf 27 29 29 28,333 2 85 

7 Günter Würrer SV OMV Gänserndorf 28 26 31 28,333 5 85 

8 Robert Halda Wiener ASVÖ Team 21 25 35 25 28,333 10 85 

9 Gerhard Krämer MGC Pernitz - Neusiedl 32 25 29 28,667 7 86 

10 Ernst Schützenhofer MGC ASKÖ Herzogenburg 30 25 32 29,000 7 87 
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11 Paul Heschl MGC Pernitz - Neusiedl 27 27 35 29,667 8 89 

12 Karl Robert Steininger BGC Union Rot-Gold 35 27 29 30,333 8 91 

13 Bernhard Bücker UBGC Baden 28 32 32 30,667 4 92 

14 Walter Felbab BGC Union Rot-Gold 35 30 28 31,000 7 93 

15 Klaus Oberländer BGC Krems/Wachau 34 28 33 31,667 6 95 

16 Rudolf Ettenauer MGC Wölbling 28 37 30 31,667 9 95 

17 Peter Draxler UBGC Baden 32 31 33 32,000 2 96 

18 Harald Balek SV OMV Gänserndorf 33 35 29 32,333 6 97 

19 Rudolf Galli BGC Krems/Wachau 29 33 36 32,667 7 98 

20 Ernst Fikota MGC ASKÖ Herzogenburg 30 35 37 34,000 7 102 

21 Roman Radler BGC Krems/Wachau 33 36 34 34,333 3 103 

22 Rudolf Müller MGC Pernitz - Neusiedl 33 33 37 34,333 4 103 

23 Wolfgang Rödl SV OMV Gänserndorf 25 31 47 34,333 22 103 

24 Erich Öhler 1. MGC Krumau 22 48 33 34,333 26 103 

25 Kurt Knotek BGSC Deutsch Wagram 42     42,000 0 42 Nicht b. 

 
 

 

Weibliche Senioren 1 

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges 

1 Regine Heschl MGC Pernitz - Neusiedl 27 24 29 26,667 5 80 

2 Eva Reiländer SV OMV Gänserndorf 29 31 27 29,000 4 87 

3 Martina Fuchs SV OMV Gänserndorf 30 33 30 31,000 3 93 

4 Beate Kladler 1. Klagenfurter MGC 33 39 38 36,667 6 110 

5 Regina Bauer BGSC Raiba Leobersdorf 37 37 43 39,000 6 117 

 

 

Männliche Senioren 1 

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges 

1 Michael Riebel-F. BGSC Raiba Leobersdorf 24 23 24 23,667 1 71 

2 Martin Müller UBGC Baden 24 26 28 26,000 4 78 

3 Egon Stingl MGC ASKÖ Herzogenburg 23 24 31 26,000 8 78 

4 Andreas Fuhrmann MGC ASKÖ Herzogenburg 23 34 23 26,667 11 80 

5 Christian Adler 1. AGV Gumpoldskirchen 25 26 30 27,000 5 81 

6 Günther Lakits MGV Seefeld/Kadolz 22 29 32 27,667 10 83 

7 Werner Kladler 1. Klagenfurter MGC 33 32 25 30,000 8 90 

8 Thomas Willinger SV OMV Gänserndorf 37 32 26 31,667 11 95 

9 Andreas Rader Badener AC ZV Minigolf 26 40 30 32,000 14 96 

10 Wolfgang Willinger SV OMV Gänserndorf 34 25 41 33,333 16 100 
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Damen 

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges 

1 Petra Riegler SV OMV Gänserndorf 27 23 28 26,000 5 78 

2 Sigrid Nowitsch UBGC Baden 32 26 39 32,333 13 97 

3 Dagmar Berger 1. MGC Krumau 42 35 40 39,000 7 117 

4 Michaela Spies MGC Union Savoyen-Wien 38 45 43 42,000 7 126 

5 Claudia Grill MGC ASKÖ Herzogenburg 33     33,000 0 33 Nicht b. 

 

 

Herren 

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges 

1 Herbert Ziegler SV OMV Gänserndorf 25 22 23 23,333 3 70 

2 Gerd Nakowitsch MGC ASKÖ Herzogenburg 27 22 26 25,000 5 75 

3 Hans Peter Werner BGSC Raiba Leobersdorf 27 22 29 26,000 7 78 

4 Michael Mathais BGC Krems/Wachau 26 27 28 27,000 2 81 

5 Michael Riegler SV OMV Gänserndorf 33 32 36 33,667 4 101 

6 Rene Gärtner UBGC Baden 29 35 38 34,000 9 102 

7 Wolfgang Schön Post SV Wien 34 34 35 34,333 1 103 

 

 

Teams 

Vereinsmannschaft 

Platz Team R1  R2  R3  Schnitt Gesamt 

1 SV OMV Gänserndorf 1 108   95   103   25,500 306 

2 MGC ASKÖ Herzogenburg  103   115   117   27,917 335 

3 Polizei SV Steyr 116   106   119   28,417 341 

4 UBGC Baden 106   116   120   28,500 342 

5 BGSC Raiba Leobersdorf 109   111   123   28,583 343 

6 SV OMV Gänserndorf 2 117   119   111   28,917 347 

7 MGC Pernitz Neusiedl 119   109   126   29,500 354 

8 BGC Krems Wachau 122   116   129   30,583 367 

 

          

           

1 SV OMV Gänserndorf 1 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt 

  Eva Reiländer 29  31  27  28,000 56 

  Herbert Ziegler 25  22  23  23,333 70 

  Manfred Sus 27  25  25  25,667 77 

  Petra Riegler 27  23  28  26,000 78 

  Wolfgang Willinger 34  25  41  25,000 25 

   108   95   103   25,500 306 

    
        

2 MGC ASKÖ Herzogenburg R1   R2   R3   Schnitt Gesamt 
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  Claudia Grill 33          

  Ernst Fikota 30  35  37  34,000 102 

  Andreas Fuhrmann 23  34  23  26,667 80 

  Egon Stingl 23  24  31  26,000 78 

  Gerd Nakowitsch 27  22  26  25,000 75 

   103   115   117   27,917 335 

3 Polizei SV Steyr R1   R2   R3   Schnitt Gesamt 

  Friedrich Dangl 25  28  27  26,667 80 

  Maria Münnich 30  28  39  32,333 97 

  Rosa Dangl 33  23  26  27,333 82 

  Wolfgang Wagner 28  27  27  27,333 82 

   116   106   119   28,417 341 

4 UBGC Baden R1   R2   R3   Schnitt Gesamt 

  Bernhard Bücker 28  32  32  30,000 60 

  Ingrid Nowitsch 30  29  29  29,333 88 

  Marion Schmidl 24  30  31  28,333 85 

  Martin Müller 24  26  28  26,000 78 

  Peter Draxler 32  31  33  31,000 31 

   106   116   120   28,500 342 

5 BGSC Raiba Leobersdorf R1   R2   R3   Schnitt Gesamt 

  Elisabeth Werner 31  41  41  36,000 72 

  Michael Riebel-F. 24  23  24  23,667 71 

  Karl Werner 27  29  29  28,333 85 

  Regina Bauer 37  37  43  37,000 37 

  Hans Peter Werner 27  22  29  26,000 78 

   109   111   123   28,583 343 

6 SV OMV Gänserndorf 2 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt 

  Günter Würrer 28  26  31  27,000 54 

  Harald Balek 33  35  29  31,000 62 

  Martina Fuchs 30  33  30  31,000 93 

  Thomas Willinger 37  32  26  29,000 58 

  Werner Schäfer 26  28  26  26,667 80 

   117   119   111   28,917 347 

7 MGC Pernitz Neusiedl R1   R2   R3   Schnitt Gesamt 

  Gerda Hoyer 37  34  33  33,000 33 

  Rudolf Müller 33  33  37  33,000 66 

  Paul Heschl 27  27  35  29,667 89 

  Regine Heschl 27  24  29  26,667 80 

  Gerhard Krämer 32  25  29  28,667 86 

   119   109   126   29,500 354 
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8 BGC Krems Wachau R1   R2   R3   Schnitt Gesamt 

  Michael Mathais 26  27  28  27,000 81 

  Maria Mathais 38  28  34  31,000 62 

  Rudolf Galli 29  33  36  31,000 62 

  Roman Radler 33  36  34  33,500 67 

  Klaus Oberländer 34  28  33  31,667 95 

   122   116   129   30,583 367 
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